

Kontrola segregowania odpadów !

Urząd Miejski w Kaliszu Pomorskim informuje, że **od dnia 1 lipca 2021 r. rozpoczęte zostaną kontrole w zakresie przestrzegania przez mieszkańców zasad segregacji odpadów komunalnych.**

Pracownicy firmy odbierającej odpady na terenie gminy będą sprawdzać, czy w pojemnikach na odpady zmieszane, nie znajdują się odpady, które podlegają selektywnej zbiórce tj. papier, plastik, szkło, metal, przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie, zużyty sprzęt RTV i AGD, odpady budowlane, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady ulegające biodegradacji.

Kontrolowane będą również pojemniki i worki do selektywnej zbiórki pod kątem gromadzenia w nich odpadów zgodnie z ich przeznaczeniem.

Prawidłowa segregacja odpadów ma wpływ na zmniejszenie ilości odpadów zmieszanych. Im większy udział odpadów zmieszanych w całym strumieniu odpadów komunalnych, tym wyższe są koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami dla gospodarstw domowych.

Ponadto, zgodnie z obowiązującymi przepisami, gminy zobowiązane są do osiągnięcia poziomów recyklingu masy odpadów komunalnych, których wysokość rośnie z roku na rok. Za brak osiągnięcia wymaganych poziomów na gminy będą nakładane wysokie kary finansowe, które wpłyną bezpośrednio na wzrost opłat pobieranych od mieszkańców.

Przypominamy, że selektywna zbiórka odpadów komunalnych dotyczy wszystkich właścicieli nieruchomości i jest obowiązkowa.

W przypadku stwierdzenia przez pracowników firmy odbierającej odpady, że odpady zbierane są w sposób niezgodny z zasadami segregacji, nie będą one podlegały odbiorowi. Pojemnik/worek zostanie oznaczony naklejką, koloru żółtego zawierającą komunikat o konieczności ponownego posortowania odpadów oraz umieszczeniu odpadów w odpowiednim dla danej frakcji pojemniku/worku.

Prawidłowo posegregowane odpady zostaną odebrane przez firmę wywozową podczas kolejnego odbioru, który odbędzie się zgodnie z harmonogramem.

Z up. BURMISTRZA

Stańisław Samek
Z-ca Burmistrza

UWAGA !

Źle posortowane odpady

POSORTUJ PONOWNIE

**Informację ze zdjęciem
przesłaliśmy do Gminy**